

**Sprawozdanie z działalności
Okręgu Podkarpackiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich
za 2013 rok**

I. Sprawy organizacyjne

W 2013 roku w skład Okręgu Podkarpackiego SBP wchodziło 7 Oddziałów: Jasło, Kolbuszowa, Krosno, Przemyśl, Rzeszów, Rzeszów Biblioteki Naukowe, Tarnobrzeg. Liczba Kół nie uległa zmianie i wynosiła 18, a liczba członków Okręgu – 466 osób, w tym 439 kobiet. W stosunku do roku ubiegłego liczba członków Okręgu wzrosła o 16 osób. Składki stowarzyszeniowe regularnie opłacało 459 członków / 7 członków zalega ze składkami /.

Stan ilościowy i ruch członkowski w 2013 roku w poszczególnych Oddziałach przedstawiał się następująco:

Jasło	-	35 / bez zmian /
Kolbuszowa	-	29 / wzrost o 1 osobę /
Krosno	-	28 / wzrost o 2 osoby /
Przemyśl	-	79 / spadek o 2 osoby /
Rzeszów	-	201 / wzrost o 14 osób /
Rzeszów Biblioteki Naukowe	-	42 / spadek o 2 osoby /
Tarnobrzeg	-	52 / wzrost o 3 osoby /

W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrost członków zanotowały Oddziały w: Kolbuszowej, Krośnie, Rzeszowie i Tarnobrzegu. Nieznaczny spadek utrzymuje się nadal w Oddziale w Przemyślu i Rzeszowie Biblioteki Naukowe. Wzrost członków odnotował Oddział w Rzeszowie / Koła: Leżajsk, Łańcut, Rzeszów Miasto /.

Ilość Kół i członków ze względu na lokalizację Koła

Rodzaj Koła /ze względu na lokalizację/	Ilość Kół	Ilość członków
W bibliotekach naukowych	2	42
W szkołach wyższych /poza bibliotekami, koła studenckie, pracowników naukowych/		
W bibliotekach publicznych	16	424
W bibliotekach pedagogicznych		
W bibliotekach szkolnych		
W bibliotekach fachowych, zakładowych, muzealnych, wojskowych, branżowych ośr. inf.		
Inne Koła w instytucjach /gdzie zlokalizowane?/		
Samodzielne Koła emerytów		
Ogółem	18	466

Ilość członków SBP ze względu na miejsce zatrudnienia

Członkowie SBP wg miejsca zatrudnienia	Ilość członków
W bibliotekach naukowych	42
W szkołach wyższych	
W bibliotekach publicznych	416
W bibliotekach pedagogicznych	
W bibliotekach szkolnych	
W bibliotekach fachowych, zakładowych, muzealnych, wojskowych, branżowych ośrodkach inf.	2
W innych instytucjach /jakich?/	
Bezrobotni	
Emeryci	5
Członek wspierający	1
Ogółem	466

Ilość Kół z podziałem na Oddziały

Ilość Kół w:	Jasło	Kolbuszowa	Krosno	Przemyśl	Rzeszów	Rzeszów BN	Tarnobrzeg
Bibl. naukow.						2	
Szkołach wyższych							
Bibl. publiczn.	2	2		4	6		2
Bibl. pedagog.							
Bibl. szkolnych							
Bibl. fach.,							
Koła w in. instyt.							
Samodz. Kołach emeryt.							
Ogółem	2	2		4	6	2	2

Ilość członków z podziałem na Oddziały

Członkowie SBP wg miejsca zatrudnienia	Jasło	Kolbuszowa	Krosno	Przemyśl	Rzeszów	Rzeszów BN	Tarnobrzeg
W bibl. naukowych						42	

W szkołach wyższych							
W bibl. publicznych	35	29	28	79	193		52
W bibl. pedagog.							
W bibl. szkolnych							
W bibl. fach., zakł.					2		
W innych instytucjach							
Bezrobotni							
Emeryci i rencisci					5		
Członek wspierający					1		
Ogółem	35	29	28	79	201	42	52

Posiedzenia Zarządu Okręgu i ich tematyka:

04.07.2013 r.

Posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu

Podsumowanie udziału w Krajowym Zjeździe Delegatów w Warszawie.
Sposób finansowania udziału delegatów w Zjeździe – podjęcie uchwały.
Omówienie Konkursu Bibliotekarz Roku.

04.07.2013 r.

Posiedzenie Zarządu Okręgu

Relacje delegatów z udziału w Krajowym Zjeździe Delegatów SBP.
Uroczyste wręczenie Kol. Andrzejowi Jagusztynowi, Członkowi Honorowemu legitymacji SBP.

Przebudowa strony internetowej Okręgu – zakładka relacje z Oddziałów SBP.

23.10.2013 r.

Posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu

Przedstawienie sprawozdań nadesłanych na konkurs na najlepiej zrealizowany program Tygodnia Bibliotek.
Omówienie kryteriów oceny sprawozdań.

23.10.2013 r.

Posiedzenie Zarządu Okręgu

Ocena sprawozdań z Tygodnia Bibliotek.
Przekazanie przez Kol. Andrzeja Jagodzińskiego informacji z pierwszego posiedzenia Zarządu Głównego.
Propozycja opracowania wzoru tabeli – schematu jednakowego dla wszystkich bibliotek, biorących udział w konkursie Tygodnia Bibliotek.

17.12.2013 r.

Posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu

Spotkanie z Przewodniczącymi Oddziałów.

Omówienie przez Przewodniczącą działalności Okręgu SBP w 2013 r.
Dyskusja nad propozycjami Przewodniczących Oddziałów do planu pracy Okręgu na 2014 rok.
Ustalenia dotyczące terminu nadsyłania sprawozdań Oddziałów z działalności merytorycznej i finansowej za 2013 rok.

II. Działalność szkoleniowa

Okręg

Zarząd Okręgu był współorganizatorem IV Konferencji dyrektorów bibliotek powiatowych, pełniących funkcje powiatowe i miejskich zlokalizowanych w siedzibach powiatów na terenie woj. podkarpackiego pt. „Tradycja i nowoczesność we współczesnej bibliotece publicznej” zorganizowanej w MBP w Jarosławiu a także konferencji „Cyfryzacja oraz wydawnictwa elektroniczne a zbiory tradycyjne w województwie podkarpackim” zorganizowanej w Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli w Przemyślu.

Członkowie Zarządu uczestniczyli w Krajowym Zjeździe Delegatów SBP w Warszawie, szkoleniach, warsztatach i konferencjach organizowanych przez WiMBP w Rzeszowie oraz inne instytucje.

Kol. Genowefa Winiarska uczestniczyła w szkoleniu dla skarbników zarządów okręgów SBP zorganizowanym przez ZG SBP w dniach 20 maja 2013 r. i 17 czerwca 2013 r. w siedzibie Biura ZG SBP w Warszawie

Przewodnicząca i Skarbnik Zarządu Okręgu zorganizowali w dniu 14 października 2013 r. w sali konferencyjnej WiMBP w Rzeszowie szkolenie dla skarbników Oddziałów dotyczące ujednolicenia zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz sprawozdawczości finansowej. W szkoleniu wzięli udział skarbnicy z 6 Oddziałów SBP / nieobecny skarbnik z Oddziału w Tarnobrzegu /.

Oddziały

Jasło

Oddział był współorganizatorem wyjazdu bibliotekarzy powiatu jasielskiego na Targi Książki do Krakowa w dniu 25 października 2013 r.

Kolbuszowa

Członkowie Oddziału uczestniczyli w 15 warsztatach, szkoleniach i konferencjach.

Krosno

W ramach pełnienia funkcji biblioteki powiatowej członkowie Oddziału prowadzili panele szkoleniowe na seminariach poświęconych doskonaleniu zawodowemu.

Przemyśl

Oddział zorganizował konferencję „Cyfryzacja oraz wydawnictwa elektroniczne a zbiory tradycyjne w województwie podkarpackim”, która odbyła się 17 kwietnia 2013 r. w Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli w Przemyślu. W konferencji udział wzięli Prezydent Miasta Przemyśla Robert Choma, Przewodnicząca Zarządu Głównego SBP Elżbieta Stefańczyk, dyrektorzy bibliotek, instytucji kultury i edukacji, bibliotekarze podkarpackich bibliotek oraz przedstawicielki Obwodowej Biblioteki dla Dzieci we Lwowie. Podczas konferencji wręczono odznaczenia państwowe zasłużonym bibliotekarzom przemyskiego Oddziału: Gloria Artis, Zasłużony dla Kultury Polskiej oraz Za Długoletnią Służbę.

Przewodnicząca Oddziału uczestniczyła w konferencji „Biblioteka dziś a wyzwania jutra” zorganizowanej w MBP w Lubaczowie, na której przedstawiła prezentację „Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich na rzecz bibliotek”.

Przewodnicząca wzięła udział w spotkaniu przedstawicieli Oddziałów SBP „My dla SBP, SBP dla Nas” zorganizowanym przez Zarząd Główny w Warszawie oraz w Krajowym Zjeździe Delegatów SBP.

W Kole przeworskim zorganizowano szkolenie „Publiczna Biblioteka tylko z e-bookami”.

Rzeszów

Przewodnicząca Oddziału brała udział w spotkaniu przedstawicieli Oddziałów SBP „My dla SBP, SBP dla Nas” zorganizowanym w dniu 4 marca 2013 r. przez Zarząd Główny w Warszawie.

Udział w szkoleniach i seminariach organizowanych przez WiMBP w Rzeszowie /członkowie z wszystkich Kół /.

Wyjazd członków Koła Rzeszów Miasto do MBP w Jarosławiu oraz Muzeum Zamku w Łańcucie.

Udział Skarbnika Oddziału w szkoleniu dotyczącym ujednoczenia zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz sprawozdawczości finansowej zorganizowanym przez Okręg w dniu 14 października 2013 r.

Udział członków Koła Rzeszów Miasto w 17. Targach Książki w Krakowie w dniu 25 października 2013 r.

Rzeszów Biblioteki Naukowe

Koleżanki z Koła przy BUR uczęszczały na kurs języka angielskiego dla zaawansowanych. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu po półtorej godziny w budynku Biblioteki UR. Kurs został sfinansowany z funduszy europejskich w ramach programu ERASMUS.

Koło przy BUR w grudniu zorganizowało zwiedzanie nowego obiektu Biblioteki Głównej Politechniki Rzeszowskiej.

Członkowie Koła przy BG PRz uczestniczyli w szkoleniu związanym z wyszukiwaniem informacji o cytowaniach. Cytowania dotyczą czasopism znajdujących się na tzw. liście filadelfijskiej / baza Web of Knowledge /.

Tarnobrzeg

Członkowie SBP uczestniczyli w seminariach i szkoleniach organizowanych przez WiMBP w Rzeszowie.

W Zarządzie Oddziału w Tarnobrzegu odbywały się spotkania z Przewodniczącymi Kół.

W ciągu całego roku systematycznie rozsyłano członkom Koła informatory ZG SBP.

III. Działalność popularyzatorska i integracyjna

Okręg

Udział w III edycji Ogólnopolskiego Konkursu na Bibliotekarza Roku 2012.

Reprezentująca nasze województwo Kol. Elżbieta Tkacz, Dyrektor MBP w Jarosławiu zajęła w konkursie zaszczytne III miejsce. Wyróżnienie Biblioteki Jarosławskiej jest także uznaniem i symbolicznym wyróżnieniem dla wszystkich bibliotek w regionie podkarpackim, zwracającym uwagę na działalność edukacyjną, kulturalną i informacyjną na rzecz środowiska lokalnego, podejmowaną przez bibliotekarzy w codziennej pracy.

Po raz VIII zorganizowano konkurs na najlepiej zrealizowany program Tygodnia Bibliotek.

Członkowie Zarządu Okręgu uczestniczyli w jubileuszach bibliotek w naszym regionie.

Oddziały

Jasło

Oddział współuczestniczył w przygotowaniach i realizacji imprez organizowanych przez MBP w Jasle: XVIII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży, X Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, XII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom oraz w realizowanych projektach: „U-mówmy się na polski”, „Wariacje Literackie”, VIII Festiwal Poezji i Prozy.

Kolbuszowa

Członkowie Oddziału współorganizowali spotkania dyrektorów i pracowników gminnych bibliotek publicznych z powiatu kolbuszowskiego.

Oddział był współorganizatorem następujących imprez i spotkań: Tygodzień Bibliotek, II Podkarpackie Spotkanie Użytkowników MAK+, XXIII Międzynarodowa Galicyjska Jesień Literacka 2013, Promocje książek z serii *Varia Kolbuszowskie*, Spotkanie z dr R. Zapartem, autorem książki „Kościół katolicki i Polskie Państwo Podziemne na Rzeszowszczyźnie 1939-1945.

Krosno

Oddział był współorganizatorem spotkania bibliotekarzy emerytów w dniu 28 maja 2013 r. w KBP w Krośnie.

Członkowie SBP zorganizowali dla pracowników KBP i bibliotek powiatu krośnieńskiego w dniach 7-9 czerwca 2013 r. wycieczkę do Pragi i Drezna.

Przemyśl

Najważniejszym przedsięwzięciem Oddziału było zorganizowanie 12 października 2013 r. całonocnej imprezy „Pamięć i Słowo II”, która odbyła się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Przemyśla Roberta Chomy. Impreza była wydarzeniem kulturalnym i literacko-muzycznym, na które złożyły się: konkurs recytatorski, prelekcja Dariusza Pado pt. „Jerzy Ficowski – szlajmer pamięci”, otwarcie wystawy fotograficznej Jacka Szwica „Żydzi we współczesnym Lwowie” oraz koncert muzyki klezmerskiej w wykonaniu zespołu NeoKlez z Lublina. Na ten cel Oddział pozyskał dotację z Urzędu Miasta w ramach zadania publicznego „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – organizacja przedsięwzięć promujących wielokulturowe dziedzictwo miasta Przemyśla”.

Ponadto Oddział włączył się w organizację następujących imprez: Konkurs Strofy o muzyce, VIII Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Gimnazjów „W moim magicznym domu”, „Podróż do krajów angielskiego obszaru językowego – Stany Zjednoczone”, Konkurs na ilustrację do utworów Czesława Janczarskiego, Konkurs na prezentację multimedialną „Aleksander Fredro. Piszmy komedye, grajmy tragedye na tym świecie”, Konkurs historyczno-plastyczny „Wiem wszystko o mojej miejscowości”, Konkurs o tytuł Mistrza ortografii Ziemi Lubaczowskiej /Koło lubaczowskie/.

Koło przemyskie współorganizowało cykl spotkań „Wszystkie misie nasze są” w ramach kampanii głośnego czytania dzieciom, 10 zajęć z cyklu warsztatów bibliotecznych z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej Braci Albertynów oraz włączyło się w kolejne X Biblioteczne Spotkania Integracyjne z udziałem dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Przemyślu.

We wszystkich Kołach dużą uwagę poświęcono zaplanowaniu i realizacji imprez towarzyszących obchodom X Tygodnia Bibliotek.

Podczas Tygodnia Bibliotek w Lubaczowie MBP wspólnie z Kołem SBP zorganizowała dla bibliotekarzy konferencję „Biblioteka dziś a wyzwania jutra”, włączyła się w akcję

Odjazdowy Bibliotekarz i zorganizowała Noc Bibliotek. MBP w Lubaczowie otrzymała III nagrodę w podkarpackim Konkursie na najlepiej zrealizowany program Tygodnia Bibliotek. Członkowie Koła jarosławskiego włączyli się w organizację Jubileuszu 65-lecia MBP w Jarosławiu.

Bibliotekarze z Koła w Przeworsku wybrali się w Tygodniu Bibliotek na wycieczkę szkoleniowo-integracyjną do Krakowa.

Rzeszów

Organizacja imprez /wystawy, spotkania autorskie, konkursy, pogadanki/ w ramach akcji propagujących czytelnictwo: Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom, Zima z Biblioteką, Lato z Biblioteką, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci /wszystkie Koła/.

Współorganizowanie Tygodnia Bibliotek przebiegającego ph. „Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych”, spotkania bibliotekarzy z przedstawicielami samorządów lokalnych, okolicznościowe wystawy i kiermasze, konkursy /wszystkie Koła/.

Współdział w Narodowym Czytaniu tekstów Aleksandra Fredry ph. „Z humorem od pokoleń” w WiMBP w Rzeszowie.

Zamieszczanie informacji o działalności na stronach internetowych bibliotek, urzędów gmin i w lokalnej prasie /wszystkie Koła/.

Rzeszów Biblioteki Naukowe

Koło SBP przy BUR zorganizowało wycieczkę w dniu 14 września 2013 r. do Biblioteki i Muzeum Zamojskiego. Oprócz biblioteki zwiedzono z przewodnikiem miasto Zamość i jego zabytki.

Ponadto Koło zorganizowało spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek w Czytelni Wydziałów Biologiczno-Rolniczego i Ekonomii BUR połączone ze zwiedzaniem Czytelni.

Koło SBP przy BG PRz zorganizowało wycieczkę do MBP w Jarosławiu. Oprócz biblioteki zwiedzono z przewodnikiem miasto i jego zabytki.

Kol. Kinga Pomes założyła i prowadzi Kronikę Koła SBP przy BUR, natomiast Kol. Sylwia Majdosz stronę internetową Koła.

W czerwcowym numerze *Gazety Politechniki* ukazał się artykuł o Kole SBP przy BG PRz przybliżający działalność SBP i jego plany.

Kol. Grzegorz Dolata opublikował komunikat pt. „Kolekcje archiwalne poetów emigracyjnych w pracowni Zbiorów Specjalnych Biblioteki Uniwersytetu Rzeszowskiego” w recenzowanym czasopiśmie *Podkarpackie Studia Biblioteczne* Wydawanym przez BUR.

Tarnobrzeg

Zarząd Oddziału i członkowie Kół SBP włączyli się czynnie w organizację imprez promujących czytelnictwo i biblioteki w środowisku oraz ogólnopolskich akcji: ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom, Z książką na walizkach, Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, Tydzień Bibliotek. W ramach akcji kontynuowano współpracę z przedszkolami i szkołami podstawowymi ph. „Głośne czytanie”. Hasło Tygodnia Bibliotek było doskonałą okazją do pokazania, że biblioteka jest ważnym miejscem inspiracji i realizacji ciekawych pomysłów promujących literaturę wśród dzieci i dorosłych.

Członkowie Koła zorganizowali przed budynkiem MBP w Tarnobrzegu w dniu 10 maja 2013 r. kiermasz książek regionalnych, podczas którego można było otrzymać od autorów autograf.

Koło w Tarnobrzegu zorganizowało w dniu 29 czerwca 2013 r. wycieczkę do Muzeum Powstania Warszawskiego.

IV. Działalność interwencyjna

Zarząd Okręgu i Zarządy Oddziałów SBP nie podejmowały żadnej działalności interwencyjnej.

V. Działalność wydawnicza

Oddziały

Jasło

Oddział współuczestniczył w wydaniu tomiku z nagrodzonymi utworami laureatów XVIII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży.

Krosno

Zarząd Oddziału współpracuje przy wydawanych przez KBP w Krośnie *Krośnieńskich Zeszytach Bibliotecznych* oraz uczestniczy w redagowaniu „Katalogu nowości literatury popularnonaukowej zakupionych do KBP”.

Tarnobrzeg

Członkowie Koła w Tarnobrzegu opracowali i rozdawali czytelnikom ulotki okolicznościowe związane z Tygodniem Bibliotek oraz informatory o działalności biblioteki.

VI. Działalność na rzecz regionu i społeczności lokalnej

Oddziały

Krosno

Przedstawiciele SBP uczestniczyli 5 listopada 2013 r. w XX Forum Organizacji Pozarządowych, podczas którego zostali uhonorowani Listem gratulacyjnym za współpracę w zakresie problematyki społeczeństwa obywatelskiego i dialogu społecznego.

Przemyśl

Koła przemyskiego Oddziału SBP ściśle współpracują z bibliotekami, przy których działają oraz z placówkami oświatowymi: szkołami podstawowymi, gimnazjami i przedszkolami na terenach miast i powiatów.

Od lat kontynuowana jest współpraca ze specjalnymi ośrodkami szkolno-wychowawczymi na terenie Przemyśla i Jarosławia. Koło przemyskie współpracuje z Domem Pomocy Społecznej Braci Albertynów.

Podobnie jak w latach ubiegłych Oddział kontynuował współpracę z koordynatorami Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom. Zaowocowało to uroczystą inauguracją XII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania, która miała miejsce w czerwcu w Przemyskiej Bibliotece Publicznej.

Rzeszów Biblioteki Naukowe

Koło SBP przy BUR zorganizowało zbiórkę książek dla czytelników Biblioteki przy Szpitalu Wojewódzkim nr 2 w Rzeszowie oraz Biblioteki przy Gimnazjum nr 1 w Rzeszowie / 69 wol. /.

Członkowie Koła SBP przy BUR pomagali w zbiórce „gadżetów” na koncert charytatywny „Nadziei Nadzieją” – 21 marca 2013 r.

Wzorem poprzedniego roku członkowie Koła przyłączyli się do akcji „Szlachetna Paczka”.

Tarnobrzeg

Koło w Stalowej Woli kontynuuje współpracę ze szkołami i przedszkolami, Miejskim Domem Kultury, Państwową Szkołą Muzyczną, Stalowowolskim Towarzystwem Kulturalnym, Komendą Powiatową Policji, Nadleśnictwem „Rozwadów”, Stowarzyszeniem Literackim „Witryna” i mediami lokalnymi.

Koło w Tarnobrzegu kontynuuje współpracę z Muzeum Historycznym Miasta Tarnobrzega, Tarnobrzeskim Domem Kultury, Tarnobrzeskim Towarzystwem Historycznym, Kołem Polskiego Związku Niewidomych, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, przedszkolami, szkołami podstawowymi i gimnazjalnymi oraz mediami lokalnymi.

VII. Sprawy finansowe

Okręg

Przychody Zarządu Okręgu SBP w Rzeszowie pochodzą ze składek członkowskich (1/3 składki z poszczególnych Oddziałów).

Składki, które wpłynęły z poszczególnych Oddziałów w 2013 roku

Jasło	-	288,00
Kolbuszowa	-	234,00
Krosno	-	
Przemyśl	-	300,00
Rzeszów	-	1 486,00
Rzeszów Biblioteki Naukowe	-	150,39
Tarnobrzeg	-	412,00

Stan środków Zarządu Okręgu na 31.12.2012 r. wynosił	7 053,40
Ogółem z Oddziałów w 2013 r. wpłynęło	2 870,39
Łączne wydatki Okręgu w 2013 r. wynosiły	6 821,73
Stan środków Zarządu Okręgu na 31.12.2013 r.	3 102,48

Przychody poszczególnych Oddziałów w 2013 r.

Jasło	-	1 104,22
Kolbuszowa	-	498,00
Krosno	-	12 517,00
Przemyśl	-	7 572,62
Rzeszów	-	4 628,00

Rzeszów Biblioteki Naukowe	-	1 103,61
Tarnobrzeg	-	5 456,95
<u>Stan środków na 31.12.2013 r.</u>		
Jasło	-	2 630,48
Kolbuszowa	-	550,88
Krosno	-	1 551,46
Przemyśl	-	436,36
Rzeszów	-	7 684,35
Rzeszów Biblioteki Naukowe	-	2 232,48
Tarnobrzeg	-	3 484,11

Rzeszów, 11 lutego 2014 r.

**Przewodnicząca
ZO SBP w Rzeszowie
Małgorzata Sierżęga**